**C** No  
 bene

No

No b

No

Recipit

No; celli  
 gub; cu  
 Er; un p  
 so; p; p

No; valas  
 on; et; te  
 domo;

No  
 bene

quale donu  
 e sapia

Sapientia  
 bernhardo

cognoscit et hoc duobus modis  
 colligendum est. Vnde quia sapore afficit  
 cognoscetom sapore sicut sublimis  
 delatomo que est ex sicut pualis  
 sine suavitat' p quod dicitur qz  
 donu sapie sublimat palatu cord  
 adeo em d longe abalya suavitat' qz  
 et voluptatibz illa qua dicitur effus  
 et qua metes humanas p fidit  
 dicitur bonitas ut no met nouo  
 gustu possit ad ea palatu humani  
 cord' p hoc igne sapie donu  
 gustu istu nouu atqz sublimem  
 intellexerit quid no imphabil' met

noe unguis sicut nate ut (omnis) gustus si pualis  
 pualis om' ad gustados omis saporos pualis  
 sapor pualis pcut vnus e gustus corpales ad  
 gustados omis saporos corpales  
 causa aut m hoc quia saporos  
 omis corpales in vno grex put  
 sapor aut dicitur bonitas met eius  
 gener' e cu alyo s longe d'ffimilis  
 et eis nullatenus comparandus qz  
 ppo gustu solu no gustabilis et no  
 cui cu alyo. Hoc e sapor affectus

Vzo

delatomo que  
 stabit sic aliud  
 y delatomo amor

prognom' que admodu accidit in  
 cognoscere pulchritudinis. Et qua  
 cognoscit e sapor amor' ipius  
 pulchritudinis atqz sapor delatomo  
 illa qualu em saporos vocam'  
 affectus aiaz et et d'ffoebz rez  
 ex quibz gubant' human affectus que  
 admodu bonu saporu dicitur bonu  
 amore in aia humana et bonitate  
 in re bona sapore ipius dicitur.  
 Et que sapida sive saporu sicut  
 sive cu est ex sapore rez sive cu  
 saporom affectus gignit in aia et  
 p hoc saporibus sive sapia nate  
 non dicitur e. Que admodu em

este ex gustu cognoscitur et al factu  
 sicut hoc p saporos et odores suos  
 et possit dicit quod cognos sapida ut  
 saporu et et saporibus apud ubita  
 dicam gustabili corpali sicut et res  
 que cognosci put. Velud gustu pualis  
 p saporos suos quos dicitur quod  
 em e dulce ad palatu cord' qz  
 videt esse bonu ad palatu cord' qz  
 quod amaro sicut ad palatu cord'  
 hoc malu ad palatu cord' et sicut  
 se hnt ad vice bonitas et dulcedo  
 malicia et amaritudo. Hoc tunc  
 vix maia humana sicut gustu pualis  
 cordis gustu corpali et ay delatomo  
 gustabilis corpali pualis sicut aliud  
 qua delatomo amor'. Et hoc idem  
 videt' quia scriptura attestat videt  
 tam veteres qua noue. Gustate inquit  
 p'p' et videte qm suavis e dicitur  
 et vni torrente voluptat' tue potab  
 eos et vni qua magna mltu d' dulce  
 tue dicitur. Et vni p'p'abor cu appuit  
 glia tua. Et idem qua q' dulcia fauaba  
 meis eloquia tua sup mel ori meo.  
 Et vni sup mel et fauu dulcoru  
 omnia dicitur p'p'us meus  
 sup mel dulce et hereditas mea  
 sup mel et fauu. Et meod' eius qui  
 edit me adque sicut que omnia vna  
 et nomia ad saporos et gustu pmet  
 sicut illa ad factu et odores sicut  
 eodem et quasi balsamu no mixtu  
 odor meus. Et vni ego quasi vni  
 fructificauit suauitate odor et vni  
 quasi mirra electa dedi suauitatem  
 odor'. Immo testa do. Et vni  
 Bti qui esurrunt et sicut iusticiaz  
 Et meua jo qua crebro clamat  
 ipa vitas. Ego sicut p'p'us meus

Co

Om delatomo  
 gustabil' sicut  
 aliud q' delatomo  
 amoris

et qui maducat me ouet p me que  
 omnia testimonia ad gustu ppularem et  
 papores ppuales indubitate pmet  
 nisi quis forsita dicat quia methaphis  
 et no ppe omnia illa dicta sut / quod  
 si om est viz q deus no e vera  
 pams huana aiad et vera refectio  
 p ppuladme em don e que admod  
 p dicitur pulchitudo visibilis abus  
 esse visus atq refectio pco q illu ut  
 fm illu videntem diamq et pcut  
 qualu refectio dicitur ome quod dicitur  
 vident mltia idem quod sequi uae  
 igitur hunc inquire debet / **I**mpius  
 ergo dicitur quia videri pot quod pcut  
 visus et auditus ppuales idem pcut  
 vitem et id cu ipso intellectus ita gustus  
 et olfactus ppuales idem pcut ab vicia  
 et ead cu eadem vmpantia que no  
 e ita / **E**t hoc e qm ppualis apphen  
 sua nobil vicia e iudicibus quamvis  
 motu no ppuales ac nobiles mlti  
 et que mal te duse pcut ab ipa apphen  
 sua et ead ab iudicem **O**lfactus aut  
 et gustus ppuales ab motu due  
 pcut / **V**el motua et no nullo mo  
 eadem cu intellectus / no mpbabilit  
 tamen dia pot q visus et auditus  
 ppuales hinc pcut et essentia intellectus  
 ipse pcut tamen intellectus id e ipa  
 intellectus / opo p pma vicia m  
 collectiue mquatu e ppualia visus  
 ut visio no iudicem dicitur in quatu no  
 pba ut palia signa audibilia  
 auditus ut ludia / no mag vohabili  
 notatur. Eodem q copatoribus ipa  
 dicitur intellectua visus et auditus  
 i viciu visibilis ppualis et viciu  
 auditus ppualis no i quomiet  
 notatur. **Q**uocirca igitur no muel

visus et auditus  
 ppualis pcut ad  
 fm gustus et visus  
 2

Gustus motua  
 virtus est

quo dicitur visus  
 et auditus

ligat quod sup dicitur q dicitur quia  
 visus et auditus miores idem pcut  
 patefactu e tibi p hoc quia igitur visus  
 et gustus ppuales / **V**irtus vna e no  
 pcut dicitur e ex hoc quia gustus  
 motua viciu e eadem **V**isus  
 aut apphen sua nam aut mpo e  
 vna et eadem virtute pcut vna  
 apphen sua esse atq motua / q  
 p gustus ppualis e vna aliqua  
 i aia huana vna e eadem  
 sapie ut vna ex pctoribus eugit  
 omnia et tota pfecto illius gustus  
 con ppe et ppe no nisi pcut e  
 atq paporabilis **S**am aut intellectus  
 quia sapie ista e domo sicut hinc  
 quo res sapit pcut pcut **A**ppz  
 ead ex hoc quia hinc gustus  
 pcut pcut dicitur pcut e vna  
 et maxie et quia illa sola pcut  
 tunc vna e atq repleto pcut pcut  
 plenitudo quod ead pcut pcut  
 hoc e gustabilia pcut res ab mth  
 paporabilis **H**oc e pcut pcut pcut  
 res et hoc notabimus atq tibi  
 mabimus mscabimus / **H**ic aut  
 gustus no vna esse videtur p  
 cam quia dicitur sup visus no em  
 vna vocat pcut pcut alii cu pcut  
 dicitur pcut pcut pcut vna pcut  
 nec vna que cu illa no tamen  
 optz ut gustus dicitur pcut  
 alius genere pcut quia gustus res  
 aliaz uterq em gustus et domo  
 e et vna **Q**uod si dicitur quod  
 quia ad fides vna pcut de deo et  
 rebus mltis aliis ut de resur  
 reade mortuoz et vna futuro